令和４年５月３０日

防府市剣道連盟 会員各位

                             防府市剣道連盟

                             会長 友弘浩二

                                【 公 印 省 略 】

防府市剣道連盟剣道講習会開催について

謹啓 立夏の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、防府市剣道連盟の諸活動に対しご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

近年、ｽﾎﾟｰﾂ界をめぐる環境変化により組織のガバナンスの強化、コンプライアンスの徹底

が求められており、全剣連においてもガイドラインを制定し取り組みを行っています。

令和４年５月２８日に宇部市で中央伝達講習会が開催され、ガイドラインを踏まえた稽古

法、指導法並びにガイドラインを踏まえた試合、審判法の講習が行われます。

令和４年４月には「新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合審判法」の

運用も改訂され、また「日本剣道形の共通理解」も新たに示されているところです。

 過日、ご案内いたしました防府市剣道連盟講習会においても全剣連との意思疎通を図る

とともに共通の理解を得ることを目的に開催いたします。

この講習会を会員の皆様の情報共有の場、そして各地域での普及と指導に活用していただ

き、更なる防府市剣道連盟の発展と繋がるよう再度、ご案内いたします。

防府市剣道連盟会員の皆様、また各剣友会、中学校、高等学校の指導者の皆様、ご多忙中

とは存じますが、積極的な参加を要請いたします。

謹白

１．剣道講習会詳細

（１） 開催日時

令和４年７月２４日（日）１３：００～１７：００

（２） 開催場所

キリンレモンスタジアム武道館 防府市武道館

（３） 講 師

理事長が指名する者

（４） 日 程

受 付     １２：３０ ～

開会式     １３：００ ～ １３：１０

剣道講話    １３：１０ ～ １３：４０

日本剣道形

（木刀による剣道基本稽古法等）

        １３：４０ ～ １５：００

審判実技    １５：００ ～ １６：００

指導稽古    １６：００ ～ １７：００ （以上、予定です。）

（５） 参加料

中学生       １，０００円

高校生       １，０００円

一 般       １，５００円 （段位関係なし）

※参加料は開催日当日に受付で徴収いたします。

（６） 申込期限

６月２４日（水）

（７） 携行品

剣道具一式：剣道着、竹刀、木刀（中高生は太刀のみ、一般は太刀と小太刀）

２．申し込み方法

職域地域並びに学校単位で集約していただきますので、一般の方は各幹事へ、

生徒学生は、剣道部顧問の先生へお申込み下さい。

尚、ご不明な点、お問合せ等ございましたら、下記まで連絡お願いします。

防府市剣道連盟事務局 琴崎（携帯 090-8998-0471）

年  月  日

防府市剣道連盟剣道講習会申込用紙

職域・地域・学校名 申込み責任者 連絡先電話番号

番 号
一般：段位

中高生：学年
氏   名 参加料

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

   円

合計  人 円

 ※参加人数多数の場合は、用紙をコピーして記入して下さい